

unabhängig heimatverbunden überparteilich flächendeckend



## VERLAG DR. FRANK GMBH

Ludwig-Jahn-Straße 2 07545 Gera/Thür.

Postfach 1413 · 07504 Gera www.verlag-frank.de info@verlag-frank.de Telefon (0365) 4346-250 Fax (0365) 4346-298

# Preisliste Nr. 17, gültig ab Juli 2024

# Allgemeine Verlagsangaben

Herausgeber: Verlag Dr. Frank GmbH, Ludwig-Jahn-Straße 2, 07545 Gera/Thür., Telefon (0365) 4 34 62 50, Fax (0365) 4 34 62 98

Neues & Gera

Erscheinungsweise: 14-täglich, Mittwoch, gerade Kalenderwoche

Vertrieb: kostenlose Verteilung

Verlag Frank GmbH

Anzeigenannahme: Verlag Dr. Frank GmbH, Tel. (0365) 4 34 62 58, anzeigen@verlag-frank.de

Anzeigenschluss: jeweils Freitag der Vorwoche, 10.00 Uhr

**Agenturprovision:** 15 % auf die Grundpreise

**Bezug:** Postsendung, je Ausgabe 3,50 € incl. MwSt.

Geschäftsbedingungen: Aufträge werden ausschließlich zu unseren Allgemeinen und Zusätzlichen Geschäftsbedingungen für Anzeigen und

Fremdbeilagen in Zeitungen, Zeitschriften und sonstigen Druckschriften ausgeführt.

Diese sind abrufbar unter www.verlag-frank.de/images/agb.pdf

**Zahlungsbedingungen:** Zahlung 14 Tage nach Rechnungsdatum netto, bei Zahlung innerhalb von 5 Kalendertagen, bei Vorauszahlung oder

Bankeinzug 2 % Skonto, soweit nicht andere Rechnungen überfällig sind. Rechnungsbeträge bis 50,00  $\in$  rein netto.

**Bankverbindungen:** Sparkasse Gera-Greiz Volksbank eG Gera · Jena · Rudolstadt

BIC HELADEF1GER BIC GENODEF1RUJ

IBAN DE76 8305 0000 0000 0056 06 IBAN DE69 8309 4454 0366 0420 08

# Neues & Gera

#### **Technische Angaben**

**Format:** 297 mm breit, 420 mm hoch

Satzspiegel: 263,5 mm breit, 390 mm hoch, 6 Spalten zu je 42 mm

 1 Spalte
 42,0 mm
 4 Spalten
 174,9 mm

 2 Spalten
 86,3 mm
 5 Spalten
 219,2 mm

 3 Spalten
 130,6 mm
 6 Spalten
 263,5 mm

Grundschrift: Minion, 9 Punkt auf 9 Punkt

Bilder: schwarz/weiß und 4c im 60er Raster; per e-mail an: druckvorstufe@gebr-frank.de



### Gewerbliche Anzeigen (alle Preise zuzügl. MwSt.)

**Grundpreis:** 1,50 €/mm Seitenpreis: 3.870,00 €

**Ortskundenpreis:** 1,30 €/mm Seitenpreis: 3.354,00 €

(ermäßigter Grundpreis für Anzeigen von Handel, Handwerk und Gewerbe aus dem Verbreitungsgebiet bei Direktabrechnung)

**Platzierungsaufpreise:** 1. Seite 25 %, 2. Seite 10 %, letzte Seite 10 %

Farbaufpreise: pro Farbe 10 %, mindestens 50,00 €, 4c-Mehrfarbdruck 30 %, mindestens 150,00 €

Rabatte: Malstaffel mind. 6 belegte Ausgaben pro Vertrag 5 % Mengenstaffel mind. 1.000 mm pro Vertrag 3 %

mind. 12 belegte Ausgaben pro Vertrag 10 % mind. 3.000 mm pro Vertrag 5 % mind. 24 belegte Ausgaben pro Vertrag 15 % mind. 5.000 mm pro Vertrag 10 % mind. 48 belegte Ausgaben pro Vertrag 20 % mind. 10.000 mm pro Vertrag 15 %

mind. 20.000 mm pro Vertrag 20 %

 $Es \ wird \ nur \ die \ für \ den \ Auftraggeber \ günstigere \ Rabattstaffel \ angewendet, Agenturprovision \ 15 \ \% \ auf \ den \ Grundpreis.$ 

Gewerbliche Fließtextanzeigen:  $3,00 \in / \text{Zeile}$ 

**Chiffregebühr:** 8,00 € bei zweimaliger Postzustellung, je Ausgabe



## Private, Familien- und Vereinsanzeigen (alle Preise incl. MwSt.)

**Privatpreis:** 0,80 €/mm

private Fließtextanzeigen: 1,50 € / Zeile

**Chiffregebühr:** 8,00 € bei zweimaliger Postzustellung, je Ausgabe

Es werden keine Rabatte gewährt. Immobilienanzeigen, Wohnungs- und Zimmerangebote unterliegen dem Preis für gewerbliche Anzeigen.